Et ne longe exempla petantur, considera, ad quid quondam Manfredi

principis Tarentini^ filii Friderici Romanorum imperatoris olim deve-

nerit ingeniosa potencia, dum in campo Beneventano contra nos prelium

accepisset? Ubi est eius superbialis dignitas, ubi diviciarum opulenta

fecunditas, ubi solaciorum et iocorum iucunditas? Hec omnia cum
regno et principatu et cum toto suo dominio medius dies subiecit et

eiecit, dum ausus fuit in campo belliger nostram potenciam appetere.

Animadverte, animadverte *, insane, ad quid Corradini tui affinis

devenerit elata superbia, quomodo ipsius innumerosus exercitus nostro

marte prostratus est et quomodo predo conversus fuisset in predis et

recto iudicio mortis patibulum invenisset ac crudelissimi spiculatoris

gladio passus fuisset supplicium dire mortis. Hec te debuissent terrere,

insipiens. Dicis enim in corde tuo: Non est Deus. Corruptus et abhomi-

nabilis in gentibus, dum in talibus mati'em offendis ecclesiam, hostem te

preparas . .
.® in celum ipsum, in faciem tuam cadet. Omnis enim, qui

ultra statum suum spiritu ad alta ascendit, ruine detrimentum attingit.

Stultum enim esse cognoscitur aliquem contra maiorem, cui par esse

Andegavie, Provincie et Forcalquerii comes ac s. montis Angeli dominus et rex

Jherusalem Petro milicie (!) illustris regis Aragonum filio.

1 Vgl. 2 Reg. 15, 31.

2 S. 40,4; Luc. 3,5.

3 Corradini olim B.

* Fehlt B.

5 Fehlt Satzteil in allen Hss.
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non potest, contendere et cum armis assurgere® contra fortem. Nam ei

temeritas sua tristes parit eventxis et semper eius vota successibus

carent'. Quare tibi precipiendo mandamus, quatenus lectis litterarum

nostrarum apicibus de regno nostro Sicilie cum tua gente pro posse *

recedas et numquam reversurus ab eo totaliter te debeas absentare.

Alioquin nostra victricia lilia tam per mare quam per terram sic hostili-

ter, sic potenter contra te et tuos complices dirigemus, quod Deo dante,

cuius res agitur, de te genteque tua et de proditoribus regni nostri Sicilie

et aliis exterminium faciemus, quod ve erit illis, qui ad vasa non pote-

runt habere recursum et qui se non poterant a potencia mirifici nostri

exercitus absentare. Datum [Missene XV. kalend.] ®.

Antwort Pedros III. von Aragon: crinnert Karl an seine Schandtaten, besonders an die

Hinrichtnng Konradins, droht ihm mit Vernichtung. Palermo (1282) nach
September 4 ^.

Petrus Dei gracia Aragonum et Sicilie rex Carolo Andegavie, Pro-